关于高台县2020年地方政府债券

安排计划和全县财政预算调整方案的报告

——2020年5月29日在县第十八届人大常委会第二十九次会议上

县财政局局长  孟越祖
主任，各位副主任，各位委员：
受县政府委托，现将2020年地方政府债券安排计划和全县财政预算调整方案予以报告，请审议。
一、地方政府债券使用规定

新增一般债券资金要依法用于公益性资本支出，原则上“资金跟项目走”，重点聚焦党中央、国务院和省委、省政府确定的重大战略、重点领域，优先安排易地扶贫搬迁、脱贫攻坚、污染防治、乡村振兴等重大战略。新增专项债券主要以交通基础设施、能源、农林水、生态环保、社会事业、物流基础设施、市政建设项目为主，重点申报黄河流域生态保护和高质量发展、防沙治沙等国家重大战略和重点领域项目，公共卫生体系建设、应急医疗等民生项目，以及水电气热、城镇老旧小区改造等市政建设项目。

二、地方政府债券安排计划

（一）新增一般债券7476万元。计划安排城投公司易地扶贫搬迁项目7476万元。

（二）新增专项债券9000万元。计划安排住建局城区污水处理厂三期工程9000万元。

三、财政预算调整政策依据

财政部《关于印发〈地方政府一般债务预算管理办法〉的通知》（财预〔2016〕154号）第十三条“增加举借一般债务收入，以下内容应当列入预算调整方案：（二）市县级政府从上级政府转贷的一般债务收入”;财政部《关于印发〈地方政府专项债务预算管理办法〉的通知》（财预〔2016〕155号）第十三条“增加举借专项债务收入，以下内容应当列入预算调整方案：（二）市县级政府从上级政府转贷的专项债务收入”;《预算法》第六十七条“经全国人民代表大会批准的中央预算和经地方各级人民代表大会批准的地方各级预算，在执行中出现下列情况之一的，应当进行预算调整：(一)需要增加或者减少预算总支出的；……(四)需要增加举借债务数额的”等相关政策规定。

四、全县财政预算调整方案
（一）一般公共预算调整方案。新增地方政府一般债券收入纳入一般公共预算管理，全县调增债务收入预算7476万元；县第十八届人民代表大会第四次会议审查批准的2020年全县一般公共预算支出由124472万元调整为131948万元，比年初预算增加7476万元。

（二）政府性基金预算调整方案。新增地方政府专项债券收入纳入政府性基金预算管理，全县调增债务收入预算9000万元；县第十八届人民代表大会第四次会议审查批准的2020年政府性基金预算支出由19702万元调整为28702万元，比年初预算增加9000万元。

下一步，我们将在县人大常委会的监督指导下，严格按照批准的预算调整方案，加快资金拨付，强化监督检查，切实做好债券使用相关工作，确保地方政府债券资金发挥效益。
[image: image1.wmf][image: image1.wmf]

 EMBED Package  [image: image2.wmf]
[image: image2.wmf]

[image: image3.wmf][image: image4.wmf]_1234567891

_1234567892

_1234567893

_1234567890